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iáknak a szocialistákkal való 
érzelmi és gondolatközössé
gük megnyilvánulásait, ebben 
az esetben azonban a súly ti 
inkább arra kívánjuk helyezni, 
hogy micsoda jogon és címen 
mernek a prágai kommunisták 
és szocialisták a független 
Magyarország bel ügyeibe be- 
leszólani. Nem találunk meg
felelő parlamentáris kifejezést i 
annak az erélynek és határo- j 
zottságnak kifejezésére, amely- 
lyel ezt a beavatkozást a ma
gyar közvélemény visszauta
sítja. Bármekkora veszteség is 
érte Magyarország területét és 
erejét a trianoni békeaikotók 
meggondolatlansága és rossz- j 
indulata miatt, végeredmény- j 
ben Magyarország egy ezer- j 
éves tradíciókkal bíró függet 
len ország, amelynek bel

De nem is ajánljuk sem a 
I kommunistáknak, sem a szo

cialistáknak, hogy saját társa- 
j dahnukban agitáljanak e be

avatkozás melleit. A magyarC>J
l nemzet emlékezetében még 
í túlságos élénken élnek azok 
; a dulások és attrocitások, me- 
| lyeket alig pár évvel ezelőtt 
! itten a kommunisták elkövet- 

ez nemcsak beoltott min

ket a kommunizmus ellen, 
de egyúttal gyűlöletet ébresz
tett a nemzetben e tan követői 
iránt. A kormány szívós mun
kája ma már féken tudja tar
tani a gyiilöletokozta kilen
géseket, de azért senkinek 
sem ajánljuk, legkevésbbé a 
kommunistáknak, hogy a 
gyűlölet hullámait ismételten 
magukra zúdítsák.

Hiszek egy Istenben hiszek egy hazában 
hi-zek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Visszautasítás minién erővei
Egyik fővárosi előkelő na

pilap ismételten hirt ad arról, 
hogy a cseh kommunisták 
magukévá tették Rákosi Má
tyás és társainak ügyét és a 
parlamentben tiltakoztak az 
ellen, hogy az elfogott kom
munisták ügyében a magyar 
bíróság statáriális eljárással 
hozzon ítéletet. Ezt az indít
ványt magukévá tették a szo
ciáldemokraták is s a kom
munistákkal teljesen meg
egyező tenorban szólaltak fel 
ez ügyben.

Mindenekelőtt megállapít
ható ebből a tényből az, amit 
a szociáldemokraták nálunk 
minden alkalommal tagadásba 
vesznek, hogy a két párt kö
zött csupán csak taktikai vagy 
árnyalati különbségek vannak, 
de amint a kommunisták cél 
jait vagy törekvéseit valahol 
baj fenyegeti, a szociáldemok 
rata párt mindig azonosítja 
magát a testvérpárttal. így tu
lajdonképen egy húron pendül 
vele. A világhírű Blowitzról, 
korának legnagyobb riporte
réről maiadt fenn az a szel
lemes mondás, amit egy orosz 
hercegnek mondott, hogy az 
oroszt csak meg kell kaparni 
és rögtön kibújik belőle a ta
tár ; úgy a szociáldemokratá
kat is csak meg kell egy kissé 
kaparni és előttünk állanak a 
tajtékzó szájú kommunisták. 
Persze jelen helyzetükben, a 
mikor szerencsére a hatalom
tól éktelen távolságban álla
nak, kenetteljes szemforgatás
sal tagadják meg közösségü
ket a kommunizmussal és 
csak a társadalmi ellentétek 
kiegyenlítésére törekvő ártat
lan báránykáknak igyekeznek 
magukat feltüntetni, de hajh 
a bunda alatt a tigris forró 
vére cirkulál s a szemekben 
az ádáz vérszomj dühe lap
pang. Valódi arcukhoz már 
volt szerencsétlenségünk.

Hát mi minden esetre meg
jegyezzük magunknak, mint 
ahogy a múltban is mindig 
megjegyeztük, a kommunis-

pénzügyigazgatóság megszüntetéséről. — 
állított be a pénzügyminiszter a pénz
re — Ujhelybe készül a pénzügyminiszter

ezideig alapialan híreszteléseknek 
bizonyultak s hogy mennyire nem 
fedi a tényeket vagy az illetékes kö
rök szándékait az újhelyi pénzügy- 
igazgatóság megszüntetése, vagy 
legalább is hatáskörének re
dukciója, diaiak chldiailb D1ZO-
nyitéka az a feltétlenül megbízható 
értesülésünk, hogy a pénzügymi 
niszter régebbi tervéhez képest 
megvalósítani kívánja az újhelyi 
pénzügyi székház felépítését s erre 
fedezetül 700 000 aranykoronát ál
lított be az állami költségvetésbe.

A Vörös Ökör telkén tervezett 
közhivatali székház építésével kap
csolatban tudvalevőleg a város ra-

Meg-meg ismétlődő hír a la
pokban a pénzügyigazgatóságok 
jelenlegi számának redukálása s 
a kerületi pénzügyigazgatóságok 
szervezésével az újhelyinek is be
szüntetése. Nem egyszer láttak 
napvilágot már olyan hirek, mc 
lyek a határszélre került Újhelyi 
legfontosabb közhivatalaitól fosz
tották meg, amelyek áthelyezése 
kockára tette volna vármegyei 
székhely jellegét és olyan jelen
téktelen hellyé süllyesztette volna, 
amilyenné nem tehette a trianoni 
amputációnak minden eddigi kö
vetkezménye sem.

Szerencsére a hivatalok áthelye
zésére vonatkozó hiób hirek mind- gaszkodott ahoz, hogy a terv egy'

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta : Dr. Kossuth János

(159) V.
A proletárforradalom a járásokban

Sárospatakon a proletár kor
mány forradalmi törvényszéket 
nem rendszeresített. A Bekker 
András ellen emelt vád tárgyában 
is a sátoraljaújhelyi forradalmi 
törvényszék ítélkezett s mint már 
említve volt, a halálos Ítélet for
májába öltözött gyilkosságot azon
nal végre is hajtatta.

A“proletáruralom első szakában 
mégis alakult Sárospatakon egy 
forradalmi törvényszék, amelynek 
miként történt megalakulását idáig 
kipuhatolni nem sikerült, de egy 
feltűnő — jóllehet nem főbenjáró 
— Ítélkezésével életjelt adott ma
gáról. Április második felében 
dr. Kondor Miksa orvos lakásán 
névtelen feljelentés folytán házku
tatást tartottak s a vörös katonák 
pár métermázsa búzával találtak 
többet, mint amennyi az orvost a 
fejkvóta szerint megillette volna. 
Az orvost ad hoc alakult forra
dalmi törvényszék elé állították, 
amely Sárospatakon verődött ösz-

sze, állítólag egy ügyvéd elnöklete 
alatt, akinek a kiléte iránt ellent
mondó hirek keringtek. A torz 
bíróság tagjainak s a vádbiztos
nak a nevét se lehetett megálla
pítani a zagyva és megbízhatat
lan híresztelések miatt. Bizonyos 
azonban, hogy emez ad hoc for
radalmi törvényszék elnökét, bírált, 
vádbiztosat és jegyzőjét nem a 
forradalmi kormányzótanács ne
vezte ki. Az engedélyezettnél na
gyobb mennyiségű gabona össze
gyűjtése kihágás volt ugyan, de 
az afelett való ítélkezést a tanács- 
köztársaság kormányzata nem 
utalta — legalább kifejezetten — 
a forradalmi törvényszék elé.

Úgy látszik, hogy a „törvény
szék" tagjai nem sokat törődtek 
mindeme nehézségekkel. Kinevez
ték magukat forradalmi törvény
széknek, dr. Kondor Miksa deiiktu 
mát pedig az 1919 évi április 
8-án XLV. szám alatt megjelent 
tanácsköztársaság! rendelet alapján, 
amely szerint „aki a forradalmi 
kormányzótanács, vagy a népbiz
tosok rendeletét megszegi, vagy 
azok ellen bármi módon vét, 
forradalmi törvényszék elé álli- 
tandó“ illetékességük alá tartozó
nak jelentették ki. A most idézett 
rendelet szerint egyébként a for

radalmi törvényszék „a tanács
köztársaság érdekei védelmében, 
sürgős szükség esetén ' olyan bűn
ügyekben is megállapíthatta az 
illetékességét, amely hatáskörébe 
utalva nem volt.

Ez a furcsa bíróság rövid és 
konfuzus tárgyalás után nevezett 
orvost 40 000 korona pénzbünte
tésre ítélte, amely Ítélet — feleb- 
bezés, vagy más jogorvoslatnak 
helye nem lévén — nyomban 
végre is hajtatott. Volt ugyanis az 
orvosnak a sárospataki takarék- 
pénztárban 40.000 koronás be
tétje, azt, alig száradt meg a tinta 
az Ítéleten a forradalmi törvény
szék azonnal lefoglalta, magának 
egyidejűleg ki is utalta.

A pórul járt orvos Sárospatak
nak a csehek által történt meg
szállása után a sátoraljaújhelyi 
kir. törvényszéknél keresett, s mint 
hire járt talált is oltalmat, ameny- 
nyiben a forradalmi törvényszék 
ingatlan vagyonnal biró egyik 
tagja ellen biztosítási intézkedések 
foganatosíttattak. A forradalmi tör
vényszéket úgy látszik a kapzsiság 
sarkalta az eljárásra és ítélethoza
talra, nemkülönben annak lázas 
sietséggel történt végrehajtására. 
Ha nincs az orvosnak könnyen 
lefoglalható 40,000 koronája, a
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séeesen hajtassák végre s a pénz- 
ügyi palota mint külön építkezési | 
objektum ne kapcsoltassák ki a | 
közhivatali székház egységes épít- , 
kezési tervéből. A pénzügyminisz
térium, amint a büdzsébe állított ; 
fedezet bizonyítja, fokozatosan ki- . 
van ja részidőkre elosztva megva' ,
lósitani az építkezést s legsürgő
sebbnek látja a közvetlenül tarcaja 
keretébe eső pénzügyi palota fel
ütését. Föltétlenül tájékozódni 
óhajt tehát és tárgyalást folytatni 
a várossal a terv kivihetőségei

“ismeretes az is, hogy a terve- 

zők a pénzügyi palota elhelyezé
sénél azt a megoldást választottak, 
hüoy az a Vörös Ökör telkének a 
városi színházzal szemben fekvő 
telekrészén épüljön föl. A penz- 
ügvigazgatóság ma is ezen meg 
oldás mellett van olyan elhelye
zéssel, mely módot nyújt a mos
tani sikátoiszerü színház- utca sza
bályozására. És mert mindenesetre 
nagyon kívánatos és elsőrangú 
városi érdek, hogy az epitkeztseR 
terén itt is történjék végre mar 
valami, nagyon kívánatos és alta
lános érdekű, hogy a varos a 
pénzügyi kormány tervét minden

képen elősegítse. .
Pénzügyi palota, laktanya, kis-

lakások építése, Ronyva-szabályo-
Zás mind olyan közeli eshetőségek 
melyek gazdasági hatása elcgge 
nem méltatható föllendülést ered-

^HiiréÉvettük annak is, hogy 

Búd János pénzügyminiszter szem- 
leutjai sorába foglalta Újhelyi is

s közvetlenül akar meggyőződni

az itteni helyzetről.
Remélhető, hogy személyes ta- 

pasztalai s az itten nyerendő infor
mációi meggyőzik a P .mi
nisztert a fokozottabb támogatás 
szükségességéről, melyre a határ
széli város s a Tokajhegyalja min
den vonalon reá vannak utalva

November 1-én megkezdőik 
a mezőgazdasági hitelek 

folyósítása
Budapestről jelentik: A pénz

ügyminiszter leiratban értesítette a 
jelzálogkölcsön folyósításában ré
szesülő tizennégy pénzintézetet, 
hogy a záloglevélkölcsönök folyó
sítására szükséges összeg a ren
delkezésükre áll. A mezőgazdasag 
kölcsönt a felvevőnek bármikor 
fel lehet mondani és záloglevél
ben visszafizetni. A kölcsön fo
lyósítása az eredetileg 13 es^ e 
százalékra tervezett szolgáltatások 
helyett 10 és fél százalék mellett 
fog történni, mert 86 és fél szá
zalékos árfolyamon, 7 és fel sza 
zalék kamatozás mellett kerül ki
bocsátásra. A kölcsön törlesztése 
35 éven át történik.

A kölcsönmüvelet lebonyolítá
sának ellenőrzésére Búd János 
miniszteri biztost rendelt ki Iklody- 
Szabó államtitkár személyében, a 
akinek helyettese Zsigmondy mi
niszteri tanácsos intézi a pénz
ügyminisztérium részéről a köl

csön ügyét.

A bankoktól kapott információk 
szerint a kölcsönök nagyobbaranyu 
folyósítása legkésőbb november 
elsején már meg fog indulni s a 
gazdák holdanként átlag másfél
millió koronát kaphatnak a hosz- 
szulejáratu kölcsönből.

lö-EShoníBűBli Ezrednspia
1 a volt 10. honvéd gyalogezred 

Sátoraljaújhelyben lakó tisztjei ok
tóber 10 én bajtársi össze jöveted 
rendeztek, melyen Schiller János 
főhadnagy indítványára elhatároz
ták, hogv a bajtársi szellem ápo
lására, a hősök emlékének meg-

Társak is részt vesznek. A szüksé
ges felvilágosításokat ScAi er Ja-
nos főhadnagy 03. ezred I P 
rancsnokság, laktanya, Sau]hely) 

nyújtja.

buzatöbbleí miatt bizonyára nem 
került volna a forradalmi törvény- j 
szék ele

A jellemző esetek közé soroz- 
ható a Czentner Antal temetésével i 
kapcsolatos események is. j

Czentner Antal a Becker And- 
rás áltat szerencsétlen elhamarko- j 
dottsággal kezdeményezett ellen
forradalmi mozgalom (apnhs 7 ) 
alkalmával agyon ovetett. Az 
esemény alkalmat adott a piole- 
táruralomnak a megtorlásra 
terrornak emberi élet kioltása aital 
való gyakorlására. Czentner csa
ládja .követelte, hogy a „proletár 
vértanú" fényes végtisztességben 
részesittessék. Három pap celeb
rálja a gyász szertartást s a főis
kola énekkara közreműködésével 
járuljon a gyászünnep pompájának 
emeléséhez.

Czentner róin. kath. volt. A te
metést a főiskola udvarán 
ahonnét az intézet tanarait s az 
egyház érdemes közéleti embe- 
rítt szokták utolsó utjara elk.sém, 
— rendelték megtartani. Hogy 
direktórium is méltóan képvisel
tesse magát, Ujhelybo .
szálltak ki a vörös koporsó mellé 
s azonkívül gyászbeszéd tartósa 
val dr. Gerőcz Kalman főiSKolai

iootanárt — akit a direktórium
‘április 3-én szolgálattételre behr-
v^t'"Sde'aá'krvSo'dötrhivataU 
funkciói végezni - bízta meg. 
Gerőcz szabadkozott, hogy 
beszéd tartására nem érez magá
ban képesseget, alkalmazzanak 
egyházi embert, az idő is felette 
rövid, mert a temetés napjának 
délelőttjén kapta a felhívást. A 
vonakodás hiába való vöd.

A temetés nagy népcsodüic^t 
i idézett elő s a direktórium a.u, 
j elöszabott alakszerűségek közt 

folyt le azon nyilvánvaló célzattá , 
j hogy a vörös koporsó a prole.ar- 
1 diktatúra reklám céljait szolgaija. 

Gruska Alajos sárospataki plé
bános két lelkésztársa segedletévc 
végezte az egyházi szertartást. Az 
ifjúsági énekkar gyaszénekeket 
adod elő. Dr. Gerőcz Kálmán a 
helyzet kényszere alatt rogtönzot. 
gyászbeszédet mondott, amelynek 
a tartalmával a tömeg nem volt 
megelégedve s az elégedetlenseg 
nek a direktórium tagjai nyomban 
kifejezést is adtak. Főleg azt kv 

! fogásolták, hogy a beszédbe 
Istenről is említés tételeit, eller 

! ben hiányzott belőle a Kommu 
! nizmus glorifikálásanak sava borsa. 

iFolyt. köv.)

^örökítésére ez év december első 
napjaiban Saujhelyben, ahol a 3. 
zászlóalj volt, ezrednapot rendez
nek. Az ezrednapra az ezred 
tisztjein kívül az altiszteket és a 
legénységet is meghívják.

Az ezrednap az összes feleke
zetek papjai részvételével tartandó 
tábori misével kezdődik. További 
programja : ezredgyülés, közebéd ; 
délután a katonazenekar és hely
beli műkedvelők közreműködésé
vel műsoros matiné, este tánc
mulatság. - Az ünnepély bevé
teleiből a hősök emlékoszlopát 
kívánják felállítani, mely nemcsak 
a 10-es honvédek, de a többi 
Zemplénből rekrutálódott eziedek 
hősi dicsőségét is meg fogja örö
kíteni. A nagyszabású akciónak a j 
10. ezred múltjához méltó fényes , 
keresztülvitelére bizottságot vá j 
lasztottak, melynek elnöke Bernáíh 
Aladár alispán, volt 10-es t. szá- , 
zados, előadója Schiller János | 
tényleges főhadnagy, aki az egész 
mozgalom kezdeményezője és a j 
bajtársi összejövetel összehívója- 
A bizottság tagjai: Szeszlér Ödön, j 
Csizy Béla, Farkas Andor, Búza 
Béla, Adriányi Béla, Zombory Jó- ; 
zsef, Kiidlicska Károly, Kapás . 
László, Zinner Ferenc, Keresztessy 
Gyula és Rácz Miklós volt 10 es j
tisztek.

Az ezrednap ünnepélyébe be- , 
vonják a volt altisztek és legény- ; 
ségre való tekintettel a járások j 
vezetőit, községi és körjegyzősé
geket s a járások székhelyem is
_a társadalmi egyesületekkel
karöltve, bajtársi összejöveteleket 
és kulturális, hazafias előadásokat 
rendeznek.

A vármegye közönségének ér
deklődését és részvételét biztosí
tandó, a rendező bizottság az ez
rednap védnökeinek felkéri a va
ros és vármegye előkelőségeit 

A 10. ezred egyébként Misko - 
con dec 8-án tart ezrednapot, 

! melyen a zemplénvármegyei baj-

:e=c IBS
Attila, mint kisértet

Mint a »Matin* c. párizsi vi 
lacrlap régi olvasója ma elsó 
ízben olvastam abban olyan 
cikket mely bennünket, ma
gyarokat is érdekelhet. A hu 
nők rettenhetetlen királyáról: 
Attiláról szól a cikk. Bar a 
világtörténet és a földrajz nem 
az a terület, melyen a franciak 
biztosan haladnak mégis úgy 
látszik az .Isten ostorát* Párizs
ban is ismerik és tudják, hogy 
nem nő íü többé azon a helyen, 
ahova a hun király lovával
lép ; személyiségének varazsa
pedig oly nagy volt, hogy ma- 
gasabbrendü hivatást és teljes 
legyőzhetetlenséget tulajdoní
tottak alakjanak. Az érdekes 
cikk a következő

A kísértet.
Éjfélt ütött az óra, amikor 

megállított Attila. Fáradt lova 
a közeli temető dús füvében 

I legelészett, mig a hunok kirá
lya nyershusból készült sand- 
vichet falatozott. A király rosz- 
szaló tekintetet vetett reám.

__ Mit csinálsz uram, itt Fran
ci. országban ? Vészes hirt ho 
zol? Nincs rád semmi szüksé
günk; térj vissza az árnyak 
birodalmába s ott folytasd az 
iszonyú lovaglást amit rád 
szabtak az alvilági bírák az 
utolsó ítélet napjáig.

Ravasz mosoly jelent meg a 
kísértet meglepett abrázatán.
— Marokkóból érkeztem — 

mormogta a szellem, derék 
munkát végeztém ott lenn, de 
a rittek nem méltók arra, hogy 
az én katonáim legyenek, visz-
szaterck hat a birodalmamba,
hol embereim varnak rám, 
hogy újból felkerekedjünk az 
öreg Nyugat felé. Okosan, fel- 
készülten várakoznak rám a 
Sárgák milliói. Sem pénzt, sem 
fáradságot nem kíméltek — 
Titkos társaságok szítottak lá
zadást, engem táborbaszailo 
lovasaim élén fogsz viszont
látni. Harcolok majd síkságai
tokon és felégetem termései
teket.

■ Ostorsuhogás reszkettette meg 
a levegőt A ló ficánkolva szá
guldott tova lovasával. En pe
dig a baljóslatú kisértet nye

m
É
n

iimi pc Eoyenrutia szabó-üzlBtB

Iliül!] Ilit] mi HUM Sátoraljaújhely, Stéchenyi-tér 8. (.olt zálogház)

Megérkeztek a legújabb őszi Soort- és alkalmi ruhákul gj y mellett

áresés: íelt6te!ekm—
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regkápájára akasztott kaszat 
és kalapácsot pillantottam meg 
a holdlény mellett.

*

A sarga íaj veszedelmére akar : 
rámutatni a cikk, arra az óriási -jI
ellenfelre, amely — mint a ja- , 
panok, — ötven évvel ezelőtt j 
még alig jött szamba, — ma \ 
pedig a kultúra magas íokara 
emelkedve nagy szerepet ját 
szik a világpolitikában. A kí
nai józan gondolkodású, ravasz, 
hűtlen nép, mely nagy törne 
gével jelent veszkdelmet. A 
sárgák és fehérek harcában 
vezérként jelenik meg a har - 
cos Attila: a hunok királya es 
dönti el a küzdelmet.

Friedmann Manci

i rom. kath. plébánia templomban j 
' s temetése hétfőn délelőtt 10 óra j 

i kor lesz. j
_ Zemplénvármf gye és a j 

betegápolás! pót^dó Tud^'e: I 
völea az országos betegápolást ; 
pótadó terhét a törvényhatóságokra 
hárította át a szanálás. Zemplén- 
vármegyére is óriási terhet jelent 
ez az intézkedés s 40 /o-os p° •

a ííj«iijör irtn^rcTöC ? !Tn7TÁpnN
,*st |.j V uivg- fviULí —

• - -A LJ íóbG
Akii 

soilor 
tévedt ifjú iV£(' 
ayv a városi mo
ziban <> íeU . ^:t~
s6in«l> 1, « *
órako'*-

_Főispánt elismerés Zemp- j
lénvármegye főispánja dr. Novy 
Ferdinand m. kir.. gazd. s. fel- j 
ügyelőnek a Cigándon szept 20 an 
és Tiszalucon szept. 27-én tartott 
állatdijazás megszervezése es un
nak sikere b ztositása körüli buzgó 
tevékenységeérl elismerését fe

jezte ki.
_ A Kazi-czy-K8r hangver

senye. Valósággal zenei esemény 
számba megy a Kazinczy-Kor a- 
tál e hó 18-án, vasárnap a var
megyeháza dísztermében deiuían 
öt órai kezdettel rendezendő hang
verseny. Zenei és kulturesemeny 
ez különösen Sátoraljaújhelyen, a 
hol ritkán van alkalma a ^őzön

idő emelést von maga után, ami 
3 milliárd koronánál nagvo 
összeggel tetézi a vái megye 0 
ségvetését.

_ Készpénznyeremények.
i Mar október 22-én kezdődik az
1 Uj 15. m. kir. osztály-sorsjáték
| húzása, amelynek tervén a kö- 
' zönseg javara előnyös változta

tások történték. Az összes sors 
jegyeknek majdnem a felét kisor
soljak és azonnali készpénzben 
kifizetésre ke 
összege köze
lesz. Mar egy sorsjeggyel sze 
rencsés esetben 3 milliard nyer
hető, jutalom 2 milliard, főnye-

14 ö/. k b v áuaíra
inasodkor Kern: 
bvmutat fisra Koe-
nigsmark- a várad 
moziban okt. 11>- 
én. Hétfő <> é* tói 
<> órakor.

isHi ínii O-. 
iti’i tolvaj) * '"
dráma a városi 
moziban okt. 20- 
án. kedden vste

Vj-'

íWr^xi

rüJó nyeremények j <; ós órakor ^ ^ 
28 milliard korona j |i t IO?i t ZEN Ív!

gnnsr; - 1 • t.i \ %{í > x V Vi*«/Iffe fffjtó5 ■« T -,"1
j j _

IV.,KOSSUTH LAJOS-UTCA 9.
BUDAPEST LEGOLCSÓBB

J.ÍU-. x, " DfVPkTHPiZA~
c., rróWo ^-s o/v^TOS CCSTUMÖKBE*.
mbátokban, RUHÁKBAN ÍS BíOUSOKBAN

tel.:
J.154-70

pont a vidéki utánrendeléseket 
csak nehezen tudja teljesítem. A 

remény 1 milliard stb Nyerési I húzást kd hét múlva megta.tia . 
esélyek tekintetében az összes j __ (jitessünk g>ümö!csfa .

• ---- :^hUVr.L- élén áll. Ezen j ync,y1Vary József faiskolája 1 C/x g-
Jéd) megkezdte a szállítást. Buda- 

ezen mar dckl-uuvv.. -• pesti irodája 1\ Am.rássx ut
s7.-rü intézmény napról-napra Árjegyzék ingyen
fokozódó közkedveltsége. Sors- .........
jegyek ara maradt a regi egcsz 
120.000, fél 60.000, negyed 30.000 

korona.
- [crszgató-tultengés a pos- 

taieazgatásnál. A most nyilvá
nosságra hozott jövő évi allatm ,

esetyetv vvt*.------
ailami sorsjátékok élén all. Ezen 
körülményben leli magyarázatai j 
ezen mar békeidőben oly nép- >

úttörő tanulmányban 
a szerző a közjegyzőséget érdeklő 
jogesetekkel és bo.kritikai megj
egyzésekkel kisen a kanE^a 
1875-től gyűjtött írattaranak fon 
tosahb darabjait.

Nem nőhetett jubiláns ünneplő 
határkővé ez a könyv, csak az
emlékezés gyászos dokj1'™,1™'"a 

, . , lehetett a volt kamarai elnök munr*ék ,nS>cn , i Sa mert Trianonban fekete
- Altat az emberben. Fedor , irra ivlak. A gyászt azonban 

János sárospataki föld míves vi- j — § ez nekünk mindennél elő 
szonyt folytatott ,7 éve. ^ j -ab“ ^ %eSi

S^^bs'apát letar- j 

tóztatták.

hol ritkán van alkalma a KüZOn i köjtségvetés adataiból az tűnik ki, 
ségnek egy nivósabb hangverseny y a posta._ távíró-, és tavbe-
élvezni. Haydn István, a kivaw gazgatóságnál, amely a le-
nragyarcelló-raüvészbnllians tech
nikáját. játékának meleg lonusa :
1 J J Vrtvönsége i
az

j sen. (-s.)

Könyvismertetés.
w......... - . , építést' radikálisan vitte keresztül j

inkáját, játékának meleg tónusa ^ kézbesi,öknél, telefonkeze'.óknél j 
az európai nagyvarosok kozons.g j e éb aiantas alkalmazottaknál, 
is minden alkalommal elismerés- , ^ ;>em nyultak hozza a túltengő 
$e! honorálta. Szereplőtársai Sche - ■ ató.st4tushoz. A fogalmazói
z,r Lajos és Klacskó Béla szinten ^ ”.(száma 33,, ebből a vezer-Icr Lajos és Klacskc kar leiszaum - ... ............. - - -
mér elismert zenei márkát képvr- • ón és kél helyettesén kívül e„e a üszteleltel nézeti
telnek. Remélhetőleg a kozons , ^ f6igazgatók, 67 az igazgatok j nyűnkre is^ {élszázados
érdeklődése is méltó 'esz a h g , & ,2g a tanácsosok szama. A ; ?ed • f És „rost ez a könyv,
verseny előkelő művészt nívójához . kB;d negyedrésze .gaz- ! ^|yben Komliczky Elek dr kir.
s ezúttal talán a kor veze . - • „azgató. A műszaki sialusbaii j kormányfötanácsos, az újhelyi n- 1
nek a szereplő művészekkel szem- " ,ö k0zt 20 az igazgató. . küziegyző megírta a kassai ko- |

sa*sssSrí
nem fog súlyosabb ne. » órája a kereskedelmi miniszter ,
okozni. . .. lv ‘ undelete értelmében a mészáros A könyv első fejezeteiben a

— Gyászrovat. Sátoraljauj e y hentes üzletek okt 17-tól apr. Maikó vándor dr. 1900-ban meg-
naev szereidben és tiszteletben - vasárnapokon egész napon | jelent munkáját folytatva isméit 
wjórzött, jó emlékű apádba- ^ vannak. Szombaton este i

nosának, néh. Bessenyey Istvánnak __ g órakor va„. ; "r‘it a megszűnéséig, 1918-
édesanyja, Bzv. Bessenyey - : _ A Nyukosz sorsjáték órr- ; jg A kamarán belüli 43 év alatti
«... w* :íi.. i «.i .««-«■ ““ i a$St5S*sri

! “1”“ “ “

Dr. Kovaliczky E ek 
„A kassai kir. közjegyzői kamura j 

története 1875 1918.

A trianoni kastély asztalán szem - 
fedőnek szőtt papíros .raboru.t

A Zemólén-nyomdából kikerült
munka ára 50.000 korona és a 
szerzőnél rendelhető meg.

JUJ JI nr r r r ■ ‘ “ * *"" *

I
VI, Barlinl-tór 3.
(Nyugati pályaudvaron

MEGNYÍLT!
Központi fűtés.

Melegvíz a mosdókban 
Fürdők — Lift

Polgári árak.
Pongrácz Sándor

igazgató

mértek után 3.000,000 K.-tóI

ne sz. duuulli j —
95 éves korában végéig) engui 
ben meghalt. Az elhalt ürmöt va
sárnap délután emelik ravatalra

j REIMS FftSZTILLB

Tankönyvek

ífitimaicaiiSRiiti leiíaiásl IS BlM’üSZÍb

320,000 K-tól
„ nagv vá-

„ndenféle SZÓ! mC lasztékban
buiella testvérek

szűcsök üzletében 
Saujhely, Kossuth Lajos-u. 35.

‘Tankönyvek! tankönyvek! !
---------íZIleAl Békebeli minőségű iüzeteket, rajziömbőt, körzőt,

Szülők, Iskolák ftpfdyji tóllBrl6l ;r “sVrr1
hegeduk vonok burok^ ony . papirkereskedésében Saujhely. Telefon ._12_
he SZABU rflL n —!-------------- -----------------------------

A
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— Magyar Egységes Párt 
ilakul Szlovenszkóban A cseh- 
>rszági magyar kisgazdák pártja 
elhívást intézett a Tótföld ma
gyarajka lakosságához, hogy csat
lakozzék az újonnan alapítandó 
Magyar Egységes Párthoz. A fel
hívást száznál több vezető állás
ban lévő magyar személyiség irta 
alá. A párt célja a Tótföld auto
nómiájának kivívása és a nemze
tiségi béke biztosítása.

_ Magyar Lányok. Tutsek
Anna kitűnő lapjának e heti szá
mában két érdekes regény folyta
tódik. Az egyik Tutsek Anna 

Jázminvirág", a másik J. Colomb 
„Évi néni". E regényeken kívül 
mulattató, tanulságos és érdekes 
olvasmányok, szebbnél szebb ké

pek kincsesházát találja meg az 
olvasó a lapban. Előfizetési ara 
negyedévre 30.000 koron. Min
den előfizető, aki 50.000 korona 
val fizet elő negyedévre, a Ma
gyar Lányokon kívül három szep- 
kiállitásu ifjúsági regényt kap. - 
Mutatványszámot kívánatra ingyen 
kül a kiadóhivatal: Budapest, VI 

Andrássy-ut 16.

SPOET.
Újhelyi játékosok a válogatott 

csapatban.
Az északi kerület kapitánya 

— Szerbak László — az újhelyi 
csapatokból Dankót, Kandrácsot 
és Egri Il-Őt jelölte ki mint olya

nokat, akiket kombinációba vesz j 
a Kelet-Észak közötti válogatott 
meccsre. _____

Vasárnapi bajnoki mérkő
zések.

Sac — ózdi Törekvés S. E do 
hánygyári palya délután fél 3 kor. 
Biró : Kerekes Nándor.

S. Egyetértés S. C.—P. T K. 
Perecesen délután féi 3 orakor. 
Biró: Tóth Karoly.

Gyengébb ellenfeleikkel szem
ben mindkét újhelyi I. oszt. csa 
pat erős győzelmi kilátásokká! 
megy a küzdelembe.

Hyomdahelyiségünli
Vármegyeház III-ik udvar 

első emelet.

Tisztességes tereseire
tehetnek szert oly egyének, 
kik hajlandók biztosítási 
ügyletekkel foglalkozni.

Beválás eseten fix fizetést is adunk
Megbeszélésre jelentkezni le
het a Mercur bankház biz
tos tás; főügynökségénél.

Ára 28,000 K

Dr. HEGYALJAI KISS GÉZA
MÜVEI:

Árva Bethlen Kata
(Jellemrajz) . . •

Nagyasszonyok I.
(Jellemrajz). . • őrá 10,000 K

Lorántfy fejedelemasszony
(Jellemrajz). . őrá 35,000 K

Megrendelhető a szerzőnél 
Monok (Zemplén m.)

Nagyra- Hölgyeiül éS UfcUin !

Csak az udva
aiau meg Árak ezrekben

m. divat delén v fehérnemüvásson, ősz- ^

m.S:príma ingsefir vagy színtartó kana- ^

méter*börerös angin vagy 3 darab tartós ^ 
törülköző, összesen..........................79

méte?dcüva°S férfiöltöny szövet hozzáva- ^ 
lóval együtt összesen , • / ,*

méter divat férfi vagy nol kabatke.me 
drb tartós kész paplanlepedo vagy 1 drb| 
finom klottpaplan, összesen • • • •

drb, 2 csodaszép ágyterito és egy asz
talteritő, összesen..............................

| Beoaületea kiszolgálás a legjobb reklám.
1 Postai rendeléseket lelkiismeretesen teljesítünk. 

Visz.ontelárusitók legolcsóbb bevásárlási forrása.

Különbejáratu

tmtorozott szoba
kiadó.

Cim a kiadóhivatalban.

úriember
részére

Kovács Balázs Saujheiy.
Elvállal mindennemű

|ér|i és női kBlspo K It büki- 
tását, javítását és tisztítását.
13vltBPlE-tér 5. (fotőzsBB mmU- 

ságában)
Baktáron mindenféle férfi 

gyapjukalapok minden színben.

Katyuazeiiv. A városi moziban az október 
20., 21. és 22 iki előadásokon a 13. gy. ezred 

zenekara játszik. _______

ERCSEY GÉZA
MEZŐGAZDASÁGI IRODÁJA

SÁTORALJAÚJHELY Molnár lstván-u. 7. 
TELEFON 40.

VASÁRÓL; terményeket, takarmányt. Szállít 

és vesz príma járrnos ökröket és fejős tehe
neket, növendék és beállítani való marhát, 
sertéseket és juhokat.

ZSÁK KMA'SÖN KA PHATÓ.

ELVÁLLALJA : gazdaságok felszerelését, gazda
ságok és bérbeadott birtokok felügyeletét; gaz
daságok kereskedelmi ügyeinek lebonyolítását.

BB~!H

Arverési hírdeíiBény.
Kézizálogos hitelező ügyfelem követelése kielé- 

kíln ' "'fás leszé^yéÍkittles“ísemély“özfiött^

Dr. Rácz Miklós
ügyvéd.

legolcsóbb napi áron min-
** --------- den mennyiségben

SS BlSŐPSili üSllifa HÉ3Í1QZ sziimvs kapható.

T Tj L:} N Q B E R T E 3 ‘ r A R S A fakereskedők
SÁTORALJAÚJHELY. Telep : András-v-u. 2. — Telefon . 75.

«'V.íRx;

■>-. X-vh- ti 1 V ;T .. r-t J* vő. V
; ; L• ■> :* ' "j,". JiKm-’T. ‘1_L- .—E
íiT 1:
Lüf ' V. :• J. 
f k*« t -

ÍEt •*, j

CSICSERY
etripkiiyha is ip«Milsz-mlhelyi_

— Sárospatak. —
Készítek sárospataki kaolin-chamotte leghnomabb

SHEESíBSe
danai es zaVoróktü7helveket mindenféle
kandallókat és t Hóm etilben és kivitel-
színben, nagyságban, J”0 cserepekben nagy 
ben, sima, valamint mintás c“rt P v, t á s ^ 
választékban raktáron tartok. ' szköz0ltetnek 
és tisztítások gyorsan és pontosan eszau
Nagy választékban raktáron tartok. v^amm ren- 
delésre készítek mindennemű szobrász

kát gipszből és agyagból
Vidéki megrEiidelósetiBt gyorsan és pontosan eszbozloü.

Előzékeny kiszolgálás.

.lti mjo baioPönouiiiBiyi nurdQSprnál 
újonnan készült complett halószofo vk,

székek es asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú horíék, épWet- 
és asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.

A ruhát 3 nap alatt bekészitem. I
-----  na rnn> a felét hogy nincs tiszta gallérja

Ha aludni megy, és tihérnem’üje, adja be a helybeli

fattyú'
Deáíutca 65. sz. alatt, hol 3 nap alatt MMfr. tlMrthia 

gallért és fehérnemőt íiÉszitenek.
• i-no kemény ing 12000 K. Mindenre olcsó arak

Gallér drb.-ja loOO,ke y g bredAr laj0SNÉ
A t. közönség partfogasai ^ Ha,tyu“ gözmosóda tulajdonosa.

Postamunka 24 óra alatt Készül. ~ I

jipatott a laptulajdonos: Zemplén k y >

N
em 

ront, nem szaggat


